CÔNG TY CỔ PHẦN NAGAKAWA VIỆT NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	_________

	            Số: …. /BC-HĐQT-2015
	Vĩnh Phúc, ngày     tháng     năm 2015

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

NĂM 2014
	Kính gửi:
	·  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

·  Sở Giao dịch Chứng khoán

- Tên công ty đại chúng: CÔNG TY CỔ PHẦN NAGAKAWA VIỆT NAM

- Địa chỉ trụ sở chính: Khu 9, Phường Phúc Thắng, TX Phúc Yên, tỉnh Vĩnh Phúc

- Điện thoại: (84-211) 3873568             Fax: (84-211)3873569
- Email: thuongryna@gmail.com
- Vốn điều lệ: 148.495.780.000 đồng
(Một trăm bốn tám tỉ, bốn trăm chín lăm triệu, bảy trăm tám mươi nghìn đồng)

- Mã chứng khoán (nếu có): NAG
I. Hoạt động của Hội đồng quản trị năm 2014:

1. Các cuộc họp của Hội đồng quản trị:

	Stt
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Nguyễn Đức Khả
	Chủ tịch HĐQT
	12/18
	100%

	2
	Đào Thị Soi
	Ủy viên HĐQT
	12/18
	100%

	3
	Nguyễn T. Huyền Thương
	Ủy viên HĐQT
	12/18
	100%

	4
	Mai Thanh Phương
	Ủy viên HĐQT
	7/18
	38.89%
	Thôi không giữ chức vụ thành viên HĐQT

	5
	Nguyễn Hồng Điệp
	Ủy viên HĐQT
	5/18
	27.78%
	Thôi không giữ chức vụ thành viên HĐQT

2.  Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Giám đốc (Tổng Giám đốc): Tốt
3.  Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị: Tốt
II. Các Nghị quyết/Quyết định của Hội đồng quản trị năm 2014:

​​​​​​

	Stt
	Số Nghị quyết/ Quyết định
	Ngày
	Nội dung

	1
	01/2014/NQ-HĐQT
	22/02/2014
	Vv: Công tác nhân sự của Ban điều hành

	2
	02/2014/ NQ-HĐQT
	31/3/2014
	Vv: Họp sơ kết kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh Quý I và kế hoạch hoạt động sản xuất kinh doanh Quý II/2014.

	3
	03/2014/NQ-HĐQT
	31/3/2014
	Vv: Thông qua nội dung họp Đại hội cổ đông 2014.

	4
	04/2014/NQ-HĐQT
	13/6/2014
	Vv: Kế hoạch bán hàng 6 tháng cuối năm và tổ chức tái cơ cấu nhân sự của công ty thành viên.

	5
	05/2014/NQ-HĐQT
	23/6/2014
	Vv: Thay đổi thành viên HĐQT và Ban điều hành trong giai đoạn mới.

	6
	06/2014/NQ-HĐQT
	23/6/2014
	Vv: Nâng hạn mức tín dụng tại Ngân hàng để phục vụ các dự án lớn của Công ty.

	7
	07/2014/NQ-HĐQT
	25/6/2014
	Vv: Họp sơ kết kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh Quý II và kế hoạch hoạt động sản xuất kinh doanh Quý III/2014.

	8
	08/2014/NQ-HĐQT
	15/7/2014
	Vv: Thông qua báo cáo công tác chăm sóc khách hàng 6 tháng đầu năm 2014.

	9
	09/2014/NQ-HĐQT
	31/7/2014
	Vv: Tái cơ cấu lại nhân sự HĐQT và Ban điều hành tại Công ty thành viên.

	10
	10/2014/NQ-HĐQT
	06/08/2014
	Vv: Họp về việc mở rộng ngành nghề sản xuất kinh doanh.

	11
	11/2014/NQ-HĐQT
	20/8/2014
	Vv: Thông qua phương án vay vốn ngân hàng.

	12
	12/2014/NQ-HĐQT
	04/9/2014
	Vv: Thay đổi nhân sự trong HĐQT Công ty NAG và kiện toàn công tác tổ chức nhân sự 6 tháng cuối năm của Tổng Công ty và các Chi nhánh.

	13
	13/2014/NQ-HĐQT
	15/9/2014
	Vv: Báo cáo chiến lược giai đoạn từ năm 2014 – 2016.

	14
	14/2014/NQ-HĐQT
	26/9/2014
	Vv: Tổ chức hội nghị kỹ thuật tại Hà Nội, Tp. Hồ Chí Minh, Đà Nẵng cuối năm.

	15
	15/2014/NQ-HĐQT
	27/10/2014
	Vv: Thông qua phương án vay vốn tại Ngân hàng mới.

	16
	16/2014/NQ-HĐQT
	7/11/2014
	Vv: Họp sơ kết kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh Quý III và kế hoạch hoạt động sản xuất kinh doanh Quý IV/2014.

	17
	17/2014/NQ-HĐQT
	28/11/2014
	Vv: Phương án tìm kiếm cổ đông chiến lược và đối tác kinh doanh.

	18
	18/2014/NQ-HĐQT
	02/12/2014
	Vv: Tổng kết kết quả hoạt động sản xuất và kinh doanh năm 2014 và kế hoạch hoạt động năm 2015.

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của công ty đại chúng theo quy định tại khoản 34 Điều 6 Luật Chứng khoán năm 2014:
- Ông Mai Thanh Phương - Phó chủ tịch HĐQT thôi giữ chức vụ Tổng Giám đốc Công ty CP Nagakawa Việt Nam kể từ ngày 01/03/2014.

- Ông Nguyễn Đức Khả - Chủ tịch HĐQT kiêm Tổng Giám Đốc Công ty CP Nagakawa Việt Nam kể từ ngày 01/03/2014.

- Ông Nguyễn Hồng Điệp - Thành viên HĐQT thôi giữ chức vụ thành viên HĐQT kiêm Phó Tổng Giám Đốc Công ty CP Nagakawa Việt Nam kể từ ngày 01/07/2014.
- Ông Mai Thanh Phương thôi giữ chức vụ Phó chủ tịch HĐQT Công ty CP Nagakawa Việt Nam kể từ ngày 04/9/2014.
- Thành viên HĐQT gồm 3 người và sẽ bầu bổ sung trong kỳ Đại hội cổ đông gần nhất.

- Bà Nguyễn Thị Huyền Thương -  Thành viên HĐQT kiêm Phó Tổng Giám đốc Công ty kể từ ngày 09/9/2014.

  (Xem danh sách theo phụ lục Số 01 đính kèm)
IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người liên quan năm 2014
1. Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan:
(Xem danh sách theo phụ lục Số 02 /PL- BC-HĐQT-2014 đính kèm)
2. Giao dịch cổ phiếu:
	Stt
	Người thực hiện giao dịch
	Quan hệ với cổ đông nội bộ
	Số cổ phiếu sở hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Lý do tăng, giảm (mua, bán, chuyển đổi, thưởng...)

	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ
	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ

	1
	Mai Thanh Phương
	Phó CT HĐQT
	1.452.000
	9.78%
	2.000
	0.01%
	Bán ngày 07/03

	2
	Mai Thanh Phương
	Phó CT HĐQT
	2.000
	0.01%
	1.000.000
	6.73%
	Mua ngày 26/6

	3
	Mai Thanh Phương
	Phó CT HĐQT
	1.000.000
	6.73%
	952.000
	6.41%
	Bán ngày 7/7

	4
	Mai Thanh Phương
	Cổ đông lớn
	952.000
	6.41%
	0
	0%
	Bán ngày 23/9

	5
	Nguyễn Thị Thu Thảo
	Cổ đông lớn
	709.603
	4.78%
	815.403
	5.49%
	Mua ngày 6/3

	6
	Nguyễn Thị Thu Thảo
	Cổ đông lớn
	815.403
	5.49%
	665.403
	4.48%
	Bán ngày 11/3

3. Các giao dịch khác: Không

V. Các vấn đề cần lưu ý khác năm 2014: Không
        Chủ tịch HĐQT

     (Ký tên và đóng dấu)
3